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Foreløpig saksliste  
 
Møtet blir innledet med Ord for dagen.  
 
Det vil i løpet av kvelden også bli mulighet for en omvisning i Teglen for de av fellesrådets 
medlemmer som kanskje ikke har vært der før. 
 
   

Sak 001/23 Godkjenne innkalling og saksliste 

Sak 002/23 Godkjenne protokoll fra fellesrådets møte 22.11.2023 
 

Sak 003/23 Virksomhetsoversikt – Asker kirkelige fellesråd delegasjonsreglementer og 
styrende dokumenter 
 

Sak 004/23 Medlemsundersøkelse i Den norske kirke – kort innledende presentasjon 

Sak 005/23 Den norske kirkes medarbeiderundersøkelse – overordnede resultater for 
Asker kirkelige fellesråd og hvordan undersøkelsen blir fulgt opp. 
 

Sak 006/23 Samarbeid med Oslo bispedømmeråd – gjensidig representasjon 

Sak 007/23 Budsjett 2024 – med hensyn til varslede kutt i kommunale tilskudd 
 

Sak 008/23  Fastsettelse av møtegodtgjørelser 

Sak 009/23 Andre orienteringssaker 
 

Sak 010/23 Eventuelt 

 Møtet blir avsluttet med Vår far og velsignelsen.  
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https://www.kirken.no/nb-NO/fellesrad/askerfellesrad/moter-dokumenter-info/moteboker-arkiv/m%C3%B8teb%C3%B8ker%202023/
https://www.kirken.no/nb-NO/om-kirken/aktuelt/medlemsundersokelsen-2023-glad-kirken-er-der?n=@


 

 

Sak 001/24 Godkjenning av innkalling og saksliste 
 
Se vedlagte saksliste. 
 
Forslag til vedtak  
 
Asker kirkelige fellesråd godkjenner innkalling og saksliste. 
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Sak 002/24 Godkjenning av protokoll 
 
Forslag til protokoll for Asker kirkelige fellesråds møte 22.11. er publisert på Asker kirkelige 
fellesråds nettside. 
 
Forslag til vedtak 
 
Asker kirkelige fellesråd godkjenner protokoll for 22.11.2023 
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https://www.kirken.no/nb-NO/fellesrad/askerfellesrad/moter-dokumenter-info/moteboker-arkiv/m%C3%B8teb%C3%B8ker%202023/


 

 

Sak 003/2024 AKF Virksomhetsoversikt 
Saksforbereder: John Grimsby 
 
Fellesrådets folkevalgte medlemmer har som medlemmer av menighetsråd vært invitert til to 
opplæringsprogram høsten 2023 og Hovedorganisasjonen KA sitt kurs for nye 
fellesrådsmedlemmer 15.01. Sammen med Håndbok for menighetsråd og kirkelig fellesråd  
danner opplæringsprogrammet kunnskapsgrunnlag for nye fellesrådsmedlemmer. 
 
Nedenfor følger en skjematisk oversikt over viktige styrende dokumenter, retningslinjer og 
avtaler for virksomheten. Oversikten er ikke utfyllende og ikke i prioritert rekkefølge: 
 

a. Oversikt over Asker kirkelige fellesråds møtesaker 2019-2023 - Møtebøker ARKIV - 
Asker kirkelige fellesråd (kirken.no). Se spesielt møtesak 069/23 med forrige 
fellesråds oppsummering av perioden og evaluering av eget arbeid. Nye innkallinger 
og protokoller blir fortløpende gjort offentlig på denne nettsiden. Tidligere årsrapporter 
er også tilgjengelige på fellesrådets nettsted. Disse inneholder alle aktuelle statistikker 
for kirkelig virksomhet i Asker. 

b. Beredskapsplan for kirkelig fellesråd og menighetsråd i Asker (2023) blir rullert hvert 
år i mai/juni -  Beredskapsplan - Asker kirkelige fellesråd (kirken.no). Den åpne 
versjonen foreligger både i full versjon (kunnskapsdel og tiltaksdel) og kort versjon 
(kun tiltakskort og kontaktlister). 

c. Økonomireglement for Asker kirkelige fellesråd – se vedlegg (2020) 
d. Økonomireglement i soknene: alle menighetsråd i Asker har etter felles mal vedtatt 

eget økonomireglement (2021) 
e. Reglement fra Asker kirkelige fellesråds partssammensatte utvalg – se vedlegg (2020) 
f. Tilsettingsreglement for Asker kirkelige fellesråd – se vedlegg (2020) 
g. Alle stillinger i Asker kirkelige fellesråd har stillingsbeskrivelser basert på maler utviklet 

i det partssammensatte arbeidet ved sammenslåingen av fellesråd i 2020. 
h. Permisjonsreglement for ansatte i Asker kirkelige fellesråd (2020) – se vedlegg 
i. Etiske retningslinjer for ansatte i Asker kirkelige fellesråd (2022) – se vedlegg 
j. Fellesrådets møteplan inneholder også oversikt over viktige milepæler i rådets årshjul 

– se vedlegg til sak 009/24. 
 

k. Samarbeidsavtale mellom Asker kirkelige fellesråd og Asker kommune (2023) 
Samarbeidsavtalen klargjør rammene for samarbeidet og beskriver kirken som 
trossamfunn og lokalsamfunnsaktør i vår kommune. Til grunn for avtalen ligger også 
trossamfunnsloven og andre lovbestemmelser. Den gir grunnlag for et forutsigbart, 
langsiktig og fortsatt godt samarbeid mellom kirke og kommune i Asker. Avtalen 
inneholder også en nyttig oversikt over alle kirkelige bygg. 

 
Årsrapport for 2023 vil komme i form av et magasin «Kirken i Asker 2023-2024» og vil med 
samme format og i likhet med tidligere årsrapporter forsøksvis gi et inntrykk av kirkens 
samlede virksomhet i Asker. Magasinet vil også bli en kunnskapsbank om kirken som 
trossamfunn og lokalsamfunnsaktør i vår kommune. 
 
Vedtak 
 
Asker kirkelige fellesråd tar redegjørelsen til orientering. 
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https://dennorskekirke-my.sharepoint.com/personal/jg323_kirken_no/Documents/AKF%20-%20Dokumenter/AKF/A%20AKF%20Saksframlegg%20og%20m%C3%B8teb%C3%B8ker/2024%2001%2024%20AKF%20Saksframlegg/handbok_mr_fr_2023_web.pdf%20(kirken.no)
https://www.kirken.no/nb-NO/fellesrad/askerfellesrad/moter-dokumenter-info/moteboker-arkiv
https://www.kirken.no/nb-NO/fellesrad/askerfellesrad/moter-dokumenter-info/moteboker-arkiv
https://www.kirken.no/nb-NO/fellesrad/askerfellesrad/moter-dokumenter-info/arsrapport/
https://www.kirken.no/nb-NO/fellesrad/askerfellesrad/om-oss/beredskapsplan/
https://www.asker.kommune.no/contentassets/8ec47a710e8e47d6a32255037da697a2/samarbeidsavtale-med-asker-kirkelige-fellesrad.pdf


 

 

Sak 004/2024 Den norske kirkes medlemsundersøkelse 
Saksforbereder: Jørgen Svartvasmo 
 
Den norske kirke gjennomføre annethvert år en medlemsundersøkelse. Se 
Medlemsundersøkelsen 2023: – Glad kirken er der - Den norske kirke 
 
Det vil i møtet bli gitt en kort innføring i de viktigste funnene i undersøkelsen. Undersøkelsen 
kan gi et betydelig tilfang også til utviklingen av kirkens lokale strategier. 
 
Forslag til vedtak 
 
Asker kirkelige fellesråd tar redegjørelsen til orientering. 

006

https://www.kirken.no/nb-NO/om-kirken/aktuelt/medlemsundersokelsen-2023-glad-kirken-er-der?n=@


 

 

Sak 005/2024 Medarbeiderundersøkelse i Asker kirkelige fellesråd og Asker prosti 
Saksforbereder: Maud Berntsen og John Grimsby 
 
Den norske kirke gjennomfører hvert 2. år en medarbeiderundersøkelse. Se omtale i Den 
norske kirkes medarbeiderundersøkelse 2023. 
 
Asker kirkelige fellesråd og Asker prosti mottar lokale resultater for alle kirkelige ansatte i 
Asker. Hver enkelt soknestab og enhet mottar også egne resultater, under forutsetning av at 
det er 5 eller flere i gruppen som har svart. Menighetsprestenes svar inngår i sine 
soknestaber, men ikke i spørsmål som handler om ledelse – der er svarene knyttet til prost 
som leder for prestene. 
 
Funnene i Asker kirkelige fellesråd og Asker prosti sammenfaller i hovedsak med funnene i 
Den norske kirke: vi skårer veldig høyt på jobbinnhold og engasjement, brukbart på ledelse 
og noe svakere på spørsmål om personkonflikter og balanse mellom arbeid og fritid. De 
overordnede funnene i Asker vil bli presentert i møtet. 
 
Medarbeiderundersøkelsen gir en strukturert kartlegging av ansattes opplevelse av viktige 
sider ved sin arbeidssituasjon - det som påvirker trivsel, engasjement og rammer for å gjøre 
en god jobb. Det er tilsvarende planlagt lokale prosesser for å identifisere styrker og 
utviklingsområder som kan lede til målrettede tiltak: 
 

• Forberedende møte for å avtale prosess og hvilke kjennetegn den lokale prosessen 
skal ha 

• Møte 2 for å utforske og forstå i fellesskap 
• Møte 3 for å lage handlingsplan med tiltak 
• Plan for å sette i verk og følge opp tiltakene  

 
Disse prosessene er allerede i gang i de fleste soknestaber og enheter i Asker.  
 
Forslag til vedtak 
 
Asker kirkelige fellesråd tar redegjørelsene til orientering. 
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https://www.kirken.no/nb-NO/om-kirken/for-medarbeidere/medarbeiderunders%C3%B8kelse/
https://www.kirken.no/nb-NO/om-kirken/for-medarbeidere/medarbeiderunders%C3%B8kelse/


 

 

Sak 006/2024 AKF Representasjon Oslo bispedømmeråd  
Saksforbereder: John Grimsby 
 
Se møtesak 051/23 – Rapport fra kirkemøtet 2023 – en sammenhengende kirke. 
 
Kirkemøtet har som kirkens øverste organ anmodet kirkelige råd om å finne nye måter å 
samvirke på - innenfor rammene av gjeldende kirkeordning. 
 
I Oslo bispedømme har ledere for bispedømmeråd og fellesråd, stiftsdirektør og kirkeverger 
over tid drøftet hvordan bispedømmeråd og fellesrådene kan åpne for gjensidig 
representasjon. Hensikten er å knytte rådene sammen og gjøre veien mellom soknets 
organer og Kirkemøtet noe kortere.  
  
Tidligere leder av Asker kirkelige fellesråd (AKF) og kirkesjefen har ved flere anledninger 
anmodet Oslo bispedømmeråd (OBD) om å fatte vedtak om å åpne for at en representant fra 
de tre kirkelige fellesrådene kan ha tale- og forslagsrett i bispedømmerådets åpne møter 1. 
Kirkelig fellesråd kan da utpeke en representant som enten er til stede på alle eller noen av 
bispedømmerådets møter. Representanten vil ha et særskilt ansvar for å holde fellesrådet og 
bispedømmerådet gjensidig orientert om aktuelle saker som berører begge råd og hvor det 
kan være naturlig at rådene samvirker. 
 
Fellesrådene har tilsvarende mulighet for å gjøre det samme: AKF kan vedta å åpne for at en 
representant fra bispedømmerådet får tale- og forslagsrett i fellesrådets åpne møter.  
 
I Oslo bispedømmeråd 2023-2026 kommer samtlige representanter fra Oslo – ingen fra 
Asker eller Bærum 2. Dette kan være ytterligere en grunn til behovet for å styrke 
sammenhengen mellom de ulike rådene i bispedømmet. 
 
Forslaget til vedtak nedenfor er foreløpig og kan med fordel skje i videre dialog med Oslo 
bispedømmeråd. Fellesrådets leder og kirkesjefen skal i felles ledermøte med 
bispedømmerådet og de andre kirkelige fellesrådene 25.01. 
 
Forslag til vedtak 
 
Asker kirkelige fellesråd ber fellesrådets leder og kirkesjefen fortsette dialogen med Oslo 
bispedømmeråd, Kirkelig fellesråd i Oslo og Kirkelig fellesråd i Bærum om å videreutvikle 
samvirket mellom rådene. 
 
Asker kirkelige fellesråd inviterer representant for Oslo bispedømmeråd til tale- og 
forslagsrett i Asker kirkelige fellesråds åpne møter. 
 
Asker kirkelige fellesråd anmoder Oslo bispedømmeråd om å vurdere tilsvarende vedtak og 
foreslår en slik prøveordning på et år fra det tidspunkt begge råd har fattet tilsvarende vedtak. 

 
1 Øyvind Stabrun fremmet som prost i Groruddalen et tilsvarende forslag for Oslo bispedømmeråd i 2021 
2 Et mulig unntak er at kirkesjef John Grimsby er 2. vara for leke kirkelige ansattes representant i OBD 2023-
2026. 
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Sak 007/2024 Budsjett 2024  
Saksforbereder: Jørgen Svartvasmo, Maud Berntsen, Else Teige og John Grimsby 
 
Driftsbudsjett 2024 
 
Kirkesjefen foreslår et budsjett for 2024 på 122,8 mill. kroner.  
 
Det kommunale tilskuddet til Asker kirkelige fellesråd er beregnet til 68 mill. kroner. I tillegg 
kommer 8,1 mill. til Elveplassen botilbud 1. Kommunedirektøren har dessuten bekreftet et 
ekstra tilskudd til Kirkens feltarbeid i 2024 på 0,5 mill. kroner. Samlet kommunalt tilskudd 
utgjør følgelig 76,6 mill. kroner. Den kommunale budsjettrammen er fordelt på de tre 
funksjonsområdene sokn og kirkelige administrasjon, gravplassforvaltning og Kirkens 
feltarbeid.  
 
I rammen på 76,6 mill. er innarbeidet 1,25 mill. som kommunedirektøren har bekreftet vil bli 
omgjort fra investering til drift for å finansiere programmet Kirkevakten – tilsyn og 
forebyggende utvendig vedlikehold av kirkebyggene i kommunen. Merforbruk strøm vil bli 
kompensert fra Asker kommune etterskuddsvis etter faktisk forbruk i 2023 på samme måte 
som i 2022. Kommunedirektøren har gitt signaler om at samme løsning vil bli brukt i 2024. 
Prognose for strømstøtte 2024 er følgelig tatt med i rammen. 
 
Det er imidlertid knyttet usikkerhet til et varslet kutt i kommunalt tilskudd til kirkelig virksomhet 
på 1,06 mill. Kommunedirektørens forslag om et slik kutt blir behandlet i Asker 
kommunestyre 30.01.2024. Se eget avsnitt nedenfor. 
 
Asker kommunes deflator på 4,3 % er innarbeidet i kirkesjefens forslag til budsjett for 2024. 
 
Med de nevnte forutsetningene foreslår kirkesjefen et samlet driftsbudsjett for 2024 med 
driftsinntekter på 122,8 mill. kroner og driftskostnader på 123,7 mill. Budsjettpost for 
vedlikehold er i denne rammen redusert med 1 mill. kroner fordelt på 0,75 mill. for Sokn og 
administrasjon og 0,25 mill. for Gravplassforvaltningen. Dette gir et brutto driftsresultat med 
et merforbruk 0,8 mill. kroner. Netto finansinntekter/-utgifter viser tilsvarende 0,8 mill. i 
inntekter. Netto driftsresultat er følgelig i balanse, som etter bruk og avsetninger viser et 
tilsvarende regnskapsmessig resultat i balanse.  
 
Dersom det varslede kuttet i kommunalt tilskudd på inntil 1,06 mill. blir vedtatt, vil 
driftsinntektene bli tilsvarende redusert og et forberedt kutt i kostnader vil bli satt i verk. 
Virkningene av et slik bortfall av tilskudd blir beskrevet nedenfor. 
 
  

 
1 Elveplassen botilbud er en del av Kirkens feltarbeids virksomhet. Forutsetningene for kontrakten om drift av 
denne lovpålagte tjenesten er betydelig endret siden inngåelsen i 2022. Kirkesjefen har derfor bedt Asker 
kommune om nytt kontraktsmøte for å få dekket årlige merkostnader på 0,7 mill. kroner. Resultatet av 
forhandlingene er ikke tatt med i rammen over. 
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Varslede kutt i kommunale tilskudd til kirkelige formål 
 
Asker kirkelige fellesråd har 12.01. gitt slik høringsinnspill til kommunedirektørens forslag om 
å kutte 1,06 i tilskudd til kirkelig fellesråd i 2024 - saksframlegg «Program for omstilling og 
effektiviser og prisstruktur i svømmehallene».  

 
Askers folkevalgte skal i januar behandle prinsipielle sider ved kommunedirektørens foreslåtte 
omstillingskrav. I saksframlegget er kuttet i tilskudd til Asker kirkelige fellesråd tallfestet til 1,7 mill. 
kroner i 2024. Vi er muntlig orientert om kuttet er beregnet til 1,1 mill. Begrunnelsen er summarisk at 
også eksterne samarbeidspartnere må være omfattet av omstillingen, og at de varslede konsekvensene 
for diakonalt arbeid, tiltak for barn og unge og redusert vedlikehold av kirkebygg etter 
kommunedirektørens oppfatning er forsvarlige. 
 

Som beskrevet i Samarbeidsavtale mellom Asker kirkelige fellesråd og Asker kommune (2023) driver 
kirken et betydelig arbeid for sårbare grupper i Askersamfunnet, ikke minst for å få alle med og 
forebygge ungt utenforskap. Asker kirkelige fellesråd har som følge av tidligere omstillingskrav holdt 
administrative stillinger vakant og redusert vedlikehold av kirkelige bygg. Men med de kuttene som nå 
er varslet vil fellesrådet ikke lenger kunne skjerme diakonalt arbeid og tiltak for barn og unge. Det vil 
også innebære et betydelig redusert vedlikehold av sårbare kirkebygg, til tross for byggenes 
vernestatus og betydning som felles lokal kulturarv. Kuttet vil tilsvarende ramme gravplassmyndighet og 
beredskap, uten at konsekvensene er utredet i henhold til samarbeidsavtalens pkt. 10. 
 
Kommunedirektørens forslag står i kontrast til vedtaket i Utvalg for medborgerskap 27.04.2023, der det i 
møtesak 19/23 heter at «Utvalget legger til grunn at det økonomiske handlingsrommet vil være 
begrenset i den neste perioden. Det bør satses på̊ det som gir stor effekt med lite midler. 
Delfinansiering av stilling som diakon i Hurum kan være et godt eksempel på dette». Dersom et slik kutt 
blir gjennomført, vil det mer enn nullstille nylige tilskudd som er gitt for å aktivere frivillighet og etablere 
tiltak for barn, unge og sårbare grupper i Askersamfunnet. 
 
I saksframleggets vedlegg 3 følger en økonomianalyse med KOSTRA-tall. Analysen viser i kapittel 15 
side 81-82 at Asker kommune allerede bruker 19,9 % mindre på kirkelige formål enn gjennomsnittet av 
norske kommuner. For eksempel er tilskuddet forholdsmessig 14,6 % lavere enn Bærum kommune. 
Ifølge analysen viser KOSTRA-tallene en uttalt besparelse for Asker kommune på 6,8 mill. kroner i året. 
 
I lys av handlingsrommet dette gir kommunen, framstår ikke et kutt på nye 1,1 mill. som likebehandling.  
 
Med dette som bakgrunn anmoder vi utvalgene, formannskapet og kommunestyret om å skjerme eller 
begrense reduserte tilskudd til kirkelig fellesråd i 2024. 

 
Tiltak for å forberede eventuelle innsparinger 
 
Asker kirkelige fellesråd gav allerede i møte 23.08.2023 tilslutning flere forberedende tiltak for 
å innarbeide ytterligere kutt i kommunale tilskudd i 2024. Tiltakene er fortløpende drøftet med 
tillitsvalgte og fått deres tilslutning: 
 
• I samarbeid med AKF PSU vurdere i hvert enkelt tilfelle om det er mulig å holde ledige 

stillinger vakante i kortere perioder 
• Intensivere arbeidet med å søke tilskudd fra eksterne finansieringsordninger 
• Inntil videre begrense vedlikehold til i hovedsak tiltak knyttet til HMS og tiltak som 

forebygger mer omfattende og kostnadskrevende vedlikehold senere 
• Om nødvendig benytte disponible fond til å ta kostnadsreduksjon gradvis, framfor å 

kutte i faste stillinger eller gjøre andre unødig inngripende tiltak på kort sikt. 

https://www.asker.kommune.no/politikk/politiske-moter-og-dokumenter/?pid=clr91ltkhprn00p2ibx6x9nqa&v=l#result
https://www.asker.kommune.no/politikk/politiske-moter-og-dokumenter/?pid=clr91ltkhprn00p2ibx6x9nqa&v=l#result
https://www.asker.kommune.no/contentassets/8ec47a710e8e47d6a32255037da697a2/samarbeidsavtale-med-asker-kirkelige-fellesrad.pdf
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For å kunne sikre et driftsbudsjett for 2024 i balanse ser kirkesjefen ut fra en samlet 
vurdering behov for å redusere vedlikehold av kirkelige bygg på 1 mill. kroner. Dette er som 
nenvt over innarbeidet i budsjettet. Dersom kommunestyret vedtar det foreslåttet kuttet på 
1,06 mill, har fellesrådets ledermøte 16.01. drøftet en rekke tiltak med bruk av «ostehøvel-
prinsippet». Tillitsvalgte har i møte samme dag gitt sin tilslutning til forslaget:   

 
a. Øke egenandel på fellesrådets forsikringer - besparelse: 0,12 mill. 
b. Redusere innkjøp av IKT-utstyr fra 0,5 mill. i 2023 til 0,4 i 2024 – besparelse: 0,1 

mill. 
c. Redusert overføringer til menighetene i 2024 - besparelse 0,13 mill. Se vedlegg. 
d. Redusere annonsekostnader – kutte ut gudstjenesteliste i VL og Aftenposten og 

drøfte innretning og priser med Budstikka og RHA. Antatt besparelse: 0,1 mill. 
e. Noe reduserte kostnader til bevertning ved møter o.l.: 0,1 mill. 
f. Tiltak for å redusere andre kostnader: > 0,1 mill. 

i. planlegge innkjøp for å redusere antall bilag i virksomhetene – i tillegg til 
eventuelle direkte besparelser vil det bety mindre bruk av tid og mindre 
press på Økonomi 

ii. redusere bruk av papir og annet forbruksmateriell 
iii. ingen menigheter eller enheter kan planlegge annet enn nøkterne 

fagsamlinger og studieturer i 2024 – med mindre dette er finansiert over 
eksterne budsjetter.  

g. Egne prosesser med menighetsbarnehagene: For å bidra til å dekke opp for 
reduserte kommunale tilskudd må fellesrådet øke kostnad til administrasjon fra 5,0 
til 6,9 %. Dette vil ha en positiv effekt på budsjettet med 0,2 mill. 

h. Egne prosesser i gravferdsavdelingen og Kirkens feltarbeid tilsvarende 1,9 % av 
driftsbudsjettet i begge virksomheter. Elveplassen botilbud er ikke omfattet av det 
foreslåtte omstillingskravet fordi kirkelig fellesråd har driftsavtale inngått som 
offentlig anskaffelse. 

Investeringsbudsjett 2023 og HP 2022-2025 
 
Kommunestyret vedtok 12.12.2023 kommunedirektørens forslag til investeringsbudsjett for 
2024 og HP 2024-2027. Investeringsbudsjettet for 2024 viser følgelig et finansieringsbehov 
på 30,2 mill. kroner som dekkes av ekstern finansiering på 29,5 mill. kroner og intern 
finansiering på 0,75 mill. kroner. Vi får da et investeringsbudsjett i balanse. 
 
De øremerkede investeringene til Holmsbu kirke, Hurum middelalderkirke, Røyken 
middelalderkirke og Røyken kirkested avløpssystem er uendret fra fellesrådets forslag – se 
sak 028/23. 
 
Sekkeposten til kirkelige investeringer i likhet med mange andre sekkeposter i det 
kommunale budsjettet fortsatt halvert fra 2021. Dette er tredje året på rad kirkelig fellesråd 
har fått investeringsbudsjett halvert både for kirkebygg og kirkegårder. Dette har store 
konsekvenser for fellesrådets mulighet til å sette i stand kirkebygg og gjøre nødvendige 
fornyelser av maskinpark og utstyr i gravplassforvaltningen.  
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Dette innebærer at den opprinnelige sekkeposten på 7 mill. per år til kirkelige formål i 2022- 
2025 er redusert til 3,5 mill. For 2024 er 1,25 mill. ytterligere gjort om til driftsmidler, hvilket vil 
medføre en streng prioritering av tiltak som er knyttet til HMS og begrensning av skade på 
bygg.  
 
I forhold til fellesrådets forslag har kommunestyret reduserte tilskudd til gravferd og gravplass 
fra 1,5 til 0,75 mill. per år.  
 
Forslag til vedtak 
 

a. Asker kirkelige fellesråd vedtar driftsbudsjett for 2024 med et netto driftsresultat i 
balanse, som etter bruk og avsetninger gir et regnskapsmessig resultat i balanse. 
 

b. Asker kirkelige fellesråd vedtar investeringsbudsjett for 2023 med et 
finansieringsbehov på 30,2 mill. kroner som blir dekket opp av ekstern finansiering på 
29,5 mill. og intern finansiering på 0,75 mill.  
 

c. Asker kirkelige fellesråd ber kirkesjefen fortsette dialogen med kommunedirektøren, 
med sikte på om mulig å finne løsninger i kommunale budsjettreguleringer som kan 
bøte på de tyngste konsekvensene av kuttene i sekkepostene til kirkelig investeringer 
og eventuelle kutt i kirkelige fellesråds driftsbudsjett. 
 

d. Dersom Asker kommune vedtar varslet kutt på kr. 1.060.000, vil endringen bli 
forholdsmessig fordelt på funksjonsområdene i tråd med kirkesjefens forslag til 
innsparingstiltak. 

 
 



Budsjett 2024

Tall i 1000

Budsjett   
2024

Reg.budsj 
2/2023

Budsjett 
2024

Reg.budsj 
2/2023

Budsj 
2024

R.budsj 
2/2023

Budsj 
2024

R.budsj 
2/2023

Budsj 
2024

R.budsj 
2/2023

Budsjett  
2024

Budsjett 
2/2023

Budsj 
2024

R.budsj 
2/2023

Budsj 
2024

R.budsj 
2/2023

Budsj 
2024

R.budsj 
2/2023

Budsj 
2024

R.budsj 
2/2023

Budsj 
2024

R.budsj 
2/2023

Inntekter
Brukerbetaling, salg, avgifter, leie -9 425 -8 975 -7 125 -6 975 -1 100 -1 028 -6 000 -5 923 -25 -25 -2 300 -2 000 -2 300 -2 000
Refusjoner/overføringer -25 690 -25 170 -10 100 -9 826 -8 700 -8 358 -1 000 -1 000 -400 -468 -15 590 -15 344 -50 -50 -11 590 -11 652 -300 -285 -3 650 -3 357
Tilskudd fra staten -10 300 -10 352 -10 000 -9 977 -10 000 -9 977 -300 -375 -300 -375
Tilskudd kommune -76 582 -72 852 -67 991 -64 615 -46 842 -44 791 -12 569 -11 947 -8 581 -7 877 -8 591 -8 237 -450 -431 -8 141 -7 806
Andre tilskudd, gaver, innsamlet -850 -847 -850 -847 -400 -397 -450 -450 0 0

Sum driftsinntekter -122 847 -118 196 -96 066 -92 240 -67 042 -64 551 -19 569 -18 870 -9 456 -8 820 -26 782 -25 957 -2 800 -2 481 -11 890 -12 027 -8 441 -8 091 -3 650 -3 357 0 0

Utgifter
Lønn og sosiale utgifter 86 294 83 646 61 883 60 418 45 018 43 992 9 320 9 228 7 546 7 200 24 410 23 226 1 930 1 868 11 890 12 027 7 640 6 584 2 950 2 747
Kjøp av varer og tjenester 27 522 27 772 25 222 25 818 15 663 16 800 8 749 8 368 810 650 2 300 1 954 1 300 1 244 300 100 700 610
Refusjoner/overføringer 6 220 6 173 5 650 5 660 3 550 3 610 1 500 1 500 600 550 570 512 70 62 500 450
Tilskudd og gaver 3 650 3 688 3 650 3 688 3 650 3 688 0 0

Sum driftsutgifter 123 687 121 279 96 405 95 585 67 881 68 090 19 569 19 096 8 956 8 400 27 282 25 694 3 300 3 174 11 890 12 027 8 441 7 134 3 650 3 357 0 0

BRUTTO DRIFTSRESULTAT 840 3 083 340 3 345 839 3 539 0 226 -500 -420 500 -263 500 693 0 0 0 -957 0 0 0 0

Renteinntekter -1 000 -900 -1 000 -900 -1 000 -900 0 0
Renteutgifter 160 160 160 160 160 160 0 0 0 0

Netto finansinntekter/-utgifter -840 -740 -840 -740 -840 -740 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

NETTO DRIFTSRESULTAT 0 2 343 -500 2 606 0 2 800 0 226 -500 -420 500 -263 500 693 0 0 0 -957 0 0 0 0

Bruk av udisponert fra tidligere år 0 0 0 0 0 0
Bruk av disposisjonsfond -500 -5 885 0 -2 648 -2 422 -226 -500 -3 237 -500 -693 -2 544
Bruk av bundne fond 0 -527 0 -527 -527 0 0
Sum bruk av avsetninger -500 -6 412 0 -3 175 0 -2 949 0 -226 0 0 -500 -3 237 -500 -693 0 0 0 0 0 0 0 -2 544
Avsetning tidligere års underskudd 0 1 885 0 0 0 1 885 1 885
Avsetning til ubundne fond 500 2 036 500 420 500 420 0 1 616 957 659
Avsetning til bundne fond 0 0 0 0 0 0
Overføring til investeringsregnskap 0 150 0 150 150 0 0
Sum avsetninger 500 4 071 500 570 0 150 0 0 500 420 0 3 501 0 0 0 0 0 957 0 0 0 2 544

REGNSKAPSMESSIG RESULTAT 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Herav
Aktivitet Arb Barnehage Elveplassen Men. finans.Adm og sokn FinansieltAsker kirkelige fellesråd

TOTALT                                         
All virksomhet

Omfattet av  kommunalt 
tilskudd Annen virksomhetGravplass Varmestua mm

Herav



Tall i 1000

Asker kirkelige fellesråd

Inntekter
Brukerbetaling, salg, avg., leieinntekter -9 425 -8 975 -9 870 -9 582
Refusjoner/overføringer -25 690 -25 170 -23 542 -23 452
Tilskudd fra staten -10 300 -10 352 -9 500 -9 883
Tilskudd fra kommune -76 582 -72 852 -71 583 -70 204
Andre tilskudd, gaver, innsamlede midler -850 -847 -680 -883

Sum driftsinntekter -122 847 -118 196 -115 175 -114 004

Utgifter
Lønn og sosiale utgifter 86 294 83 646 79 348 79 563
Kjøp av varer og tjenester 27 522 27 772 27 355 28 703
Refusjoner/overføringer 6 220 6 173 6 798 6 683
Tilskudd og gaver 3 650 3 688 3 100 3 265

Sum driftsutgifter 123 687 121 279 116 602 118 213

BRUTTO DRIFTSRESULTAT 840 3 083 1 427 4 209

Finansinntekter/utgifter -840 -740 -320 1 123

Netto finansinntekter/-utgifter -840 -740 -320 1 123

NETTO DRIFTSRESULTAT 0 2 343 1 107 5 331

Bruk av udisponert fra tidligere år
Bruk av disposisjonsfond -500 -5 885 -929 -2 215
Bruk av bundne fond -527 -328 -1 522
Sum bruk av avsetninger -500 -6 412 -1 257 -3 738
Avsetning til dekning tidligere år (underskudd) 1 885
Avsetning til ubundne fond 500 2 036
Avsetning til bundne fond 227
Overføring til investeringsregnskapet 150 150
Sum avsetninger 500 4 071 150 227

REGNSKAPSMESSIG RESULTAT 0 0 0 1 820

Regnskap         
2022

Budsjett 2024

Budsjett             
2023

Budsjett    
2024

Regulert 
budsjett  
2/2023



Investeringsbudsjett 2024

Tall i 1000

Asker kirkelige fellesråd Budsjett Reg. budsjett Budsjett Regnskap
2024 2023 2023 2022

Kjøp av transportmiddel 400 401
Kjøp av maskiner og utstyr 750 350 350 713
IKT system 500 800 800
Investering i anleggsmidler 22 914 19 750 19 750 44 367
Momskompensasjon 6 041 5 225 5 125 11 282
Invest. tilskudd til menighetene 175
Kjøp av aksjer, andeler o.l. 150 150 208
Dekning av tidligere år 12 446
Årets finansieringsbehov 30 205 38 721 26 575 57 146

Finansiert slik:
Salg av driftsmiddel -3
Momskompensasjon -6 041 -5 225 -5 125 -11 282
Tilskudd fra Asker kommune -20 800 -29 550 -18 150 -41 061
Tilskudd over Statsbudsjettet -2 614 -2 996 -2 350
Tilskudd fra andre/gaver, refusjoner -668
Ekstern finansiering -29 455 -37 771 -25 625 -53 014

Overført fra driftsregnskap -150 -150
Bruk av ubundne fond -750 -800 -800
Bruk av bundne investeringsfond
Sum intern finansiering -750 -950 -950 0

Sum finansiering -30 205 -38 721 -26 575 -53 014

Udekket / udisponert 0 0 0 4 132



 

 

Sak 009/2024 Godtgjørelser for ledere og medlemmer av kirkelige råd  
 
Se sak 008/2020, 005/2021 og 083/2022.  
 
Asker kirkelige fellesnemnd behandlet i sak AKFN 008/19 spørsmålet om godtgjørelse for 
ledere og medlemmer av kirkelige råd og utvalg i det nye fellesrådet. Leder og medlemmer av 
Asker kirkelige fellesnemnd mottok selv samme godtgjørelser som den kommunale nemnda, 
se sak AKFN 058/2017. 
 
Fellesnemnda fattet slik vedtak: 
 
Asker kirkelige fellesnemnd legger for budsjettarbeidet for 2020 til grunn slik beregning av 
godtgjørelser: 
 

a. Godtgjørelse for fellesrådets leder og medlemmer følger satsene for Asker kirkelige 
fellesnemnd.  

b. Menighetsrådenes ledere får samme faste godtgjørelse som leder for nye Asker 
kirkelige fellesråd, men mottar ikke møtegodtgjørelse. 

c. Menighetsrådenes medlemmer mottar ikke godtgjørelse 
 
Fellesnemnda overlater til Det nye fellesrådet å beslutte endelige retningslinjer. 
 
Fellesnemndas begrunnelse for at menighetsrådets og fellesrådets ledere skal ha samme 
faste godtgjørelse, var at rådene er likeverdige, med ulike funksjonsområder. 
Møtegodtgjørelsen til fellesrådets medlemmer er knyttet til merarbeidet ved å sitte i to råd.  
 
Asker kommune benytter beregningsgrunnlaget (B) i forskrift om folkevalgtes rettigheter 1. B 
skal være 80% av regjeringsmedlems lønn. Pr. 1.5.2023 utgjør B kr. 1 580 186.  
 
Asker kirkelige fellesråd vedtok 20.1.2020 slike prinsipp for godtgjørelser for ledere og 
medlemmer av kirkelige råd: 
 
1. Godtgjørelse ledere fra fellesrådet: Ledere av fellesråd og menighetsråd får årlig 

godtgjørelse på 1 % av beregningsgrunnlaget (B). Nestleder i fellesrådet 0,5 % av B. 
 

2. Møtegodtgjørelse: Møtegodtgjørelse for fellesrådet og fellesrådets arbeidsutvalg: 0,1% av 
beregningsgrunnlaget per møte. Medlemmer av menighetsrådene mottar ingen 
møtegodtgjørelse fra fellesrådet. 

 
3. Frikjøp: Tap av inntekt for fellesrådets medlemmer/varamedlemmer dekkes etter følgende 

satser:  
 

3.1. Tap av arbeidsinntekt attestert av arbeidsgiver dekkes fullt ut. 
3.2. Tapt inntekt som selvstendig næringsdrivende som kan sannsynliggjøres dekkes, 

likevel ikke slik at beløpet overstiger 2,5* sats for møtegodtgjørelse per møte. 
Møtegodtgjørelse kommer i tillegg.  

 
1 Se https://www.stortinget.no/no/Stortinget-og-demokratiet/Representantene/representantordninger/godtgjorelse/  
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3.3. Tapt inntekt som ikke kan dokumenteres kan dekkes etter søknad, likevel slik at 
beløpet ikke må overstige sats for møtegodtgjørelse. Møtegodtgjørelse kommer i 
tillegg.  

 
4. Øvrige utgifter: For fellesrådets medlemmer dekkes nødvendige reiseutgifter etter Statens 

regulativ. 

Forslag til vedtak 

Asker kirkelige fellesråd viderefører fra 2020 godtgjørelser for ledere og medlemmer av 
kirkelige råd i Asker, med samme regulering som for beregningsgrunnlaget (B) i forskrift om 
folkevalgtes rettigheter. 
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Sak 009/2024 Andre orienteringssaker 
 

a. AKF og Oslo bispedømmeråd: Tilsettinger og ledige stillinger i Asker 
b. Nytt fra menighetsrådene 
c. Nytt fra prosten 
d. Nytt fra Asker kommune 
e. Felles fagdag for kirkelige ansatte i Asker 09.01. 
f. Samtaletilbudet 13-20 i Asker 
g. Samtaler med Asker kommune om forvaltning av oppgjør for salg av eiendommen 

Vestbygda skole 
h. Krav om tillegg til avtale om drift av Elveplassen botilbud – møte med Asker kommune 

22.01. 
i. Konfirmantarbeid i menighetene – ungdom med særskilte behov 
j. Referat fra møter med tillitsvalgte 04.01. og 16.01. 
k. Referat fra møte i AKF AMU 04.01. 
l. Møteplan 2024 (kun mindre korrigeringer) 
m. […] 

 
Forslag til vedtak 
 
Asker kirkelige fellesråd tar redegjørelsene til orientering. 
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  Asker kirkelige fellesråd 

 Kirkelia 5 
1384 Asker 

Telefon 66 75 40 90 
post.asker@kirken.no 

Org.nr. 976 986 466 
Bank: 8380 08 75970 

Asker kommune 
Jan Kåre Melsæther 

Kopi: Anne Cathrine Garder 

Ref. Avtale om leveranse om Midlertidig botilbud ved Elveplassen 21/106 og møter 
med nøkkelpersoner i Asker kommune 22.08. og 21.11.2023 

Vesentlige endringer i forutsetninger – behov for tillegg til avtale 

Det er bred enighet om at utfordringene knyttet til vanskeligstilte og bostedsløse i 
Asker har økt det siste året. Midlertidig botilbud er av utenforliggende årsaker blitt mer 
varig enn forutsatt. Asker kirkelige fellesråd må derfor øke sikkerhetstiltakene i 
virksomheten, og ber om en forhandling om tilleggsavtale for å dekke kostnader som 
ikke er forutsatt i gjeldende avtale. 

Bakgrunn 

Allerede i e-post 15.08. til blant andre Jan Kåre Melsæther og Aud Hansen meldte 
Asker kirkelige fellesråd at Kirkens feltarbeid opplever at flere og flere vanskeligstilte 
som blir henvist til Elveplassen har utfordringer og sammensatte behov som vi verken 
kan - eller i henhold til avtale - skal dekke. Flere av brukerne utgjør fare for seg selv, 
for andre beboere, for ansatte i feltarbeidet og for øvrige omgivelser. Årsakene er 
sammensatte, men et redusert antall kjøpeplasser skaper en flaskehals i Elveplassen 
midlertidige botilbud fordi kommunen mangler tilstrekkelig antall kommunale boliger. 
Utskrivningsklare pasienter ved Blakstad sykehus mangler også ofte boliger og får 
derfor tilbud om midlertidig bolig på Elveplassen. I øyeblikket er gjennomsnittlig botid 
116 døgn, alle tilbud medregnet. Enkelte personer har bodd på Elveplassen i mer enn 
ett år. 

Vold og trusler om vold 

Flere hendelser det siste året har understreket behovet for at enkelte brukere har 
behov for tilbud ut over det Elveplassen kan og skal tilby. I avtalen med Asker 
kommune fra 28.06.2022 har Asker kirkelige fellesråds ansatte iht. pkt. 9.1. ikke 
anledning til å gå alene inn i uønskede situasjoner knyttet til trusler, vold, branntilløp 
eller lignende. Det gjør ansatte heller ikke. Utfordringen med et økende antall psykisk 
syke og farlige brukere er at det oppstår et tilsvarende økt antall hendelser der 
beboere møter ansatte eller andre med vold og trusler om vold. I Kirkens feltarbeids 
lange historie med tilbud til vanskeligstilte har vi ikke tidligere sett en samlet situasjon 
som denne.  

Behov for akutte tiltak 

Kirkens feltarbeid har satt i verk flere tiltak for å øke kompetanse og utvikle rutiner for i 
de stadig hyppigere møtene med aggresjonsproblematikk. Dette er imidlertid ikke nok. 
Uten økonomisk dekning har vi allerede anskaffet toveis personalarm koplet til 

Vedlegg AFK møtesak 009 h/2024
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 Kirkelia 5 
1384 Asker 

Telefon 66 75 40 90 
post.asker@kirken.no 

Org.nr. 976 986 466 
Bank: 8380 08 75970 

  Asker kirkelige fellesråd 

alarmsentral og åpnet for å bemanne opp i perioder med farlige eller krevende 
sammensetning av beboere. Disse tiltakene har fellesrådet av hensyn til ansattes 
sikkerhet og et forsvarlig tilbud til beboerne ikke kunnet vente med. 

Den endrede situasjonen gjør også av vi ser behov for en endret sammensetning av 
grunnkompetanse i bemanningen. Dette medfører at vi i et vikariat nå tilsetter person 
med relevant høyskoleutdannelse i stedet for en fagarbeider. 

Tilleggsavtale 

Asker kirkelige fellesråd ber om et møte for å forhandle om en tilleggsavtale for å 
dekke kostnader som følge av endrede forutsetninger for driften.  

Fordi situasjonen er akutt, har vi av hensyn til ansattes sikkerhet allerede satt i verk 
tiltak som gjeldende avtale gir dekning for. Vi ber derfor om et slik møte ved første 
anledning. 

Vennlig hilsen 

John Grimsby (sign)
Kirkesjef  

Vedlegg: Oversikt over merkostnader knyttet til vesentlige endring i forutsetninger for 
drift av AKF KFA Elveplassen midlertidige botilbud 
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Asker kirkelige fellesråd - pris tilleggsavtale

ELVEPLASSEN Pris NOK
midlertidig botilbud (eks. MVA)

Lønn og sosiale kostnader:
Lønnskostnad, økt kostnad miljøterapeut 102 000
Døgnpris oppbemanning, kr. 9.479 per døgn (stipulert til 30 døgn per år) 284 370
Påløpt ferielønn 46 364
Arbeidsgiveravgift 63 075
Arbeidsgiveravgift ferielønn 6 537
Pensjonsutgifter 60 969
Sum lønnskostnad  563 316
Administrative kostnader  5 % 28 166
Sum lønnskostnad inkl. overhead 591 482
Kjøp av varer og tjenester:
Toveis personalarmer kr. 2.596 per måned x 12 31 152
Personalarm - utrykning kr. 1.699 per gang - estimert til 5 utrykninger per år 8 495
Merkostnader hærverk og ødeleggelser inventar 20 000
Merkostnader renhold ved hærverk og ødeleggelser 20 000
Sum kjøp av varer og tjenester 79 647

Sum kostnader før deflator for 2024 671 129

Kommunal deflator 4,3 % for 2024 28 859

Tilleggsavtale Elveplassen botilbud - ikke forutsatte merkostnader 699 987
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Sak XXX/23 Møteplan for råd og utvalg 2024 

2024 Versjon: 02.11.2023 02.01.2024 

15.01. 1800 Kurs for nye kirkelige fellesråd Scandic Hotel Asker 

16.01. 1800 Arbeidsutvalg AKF Kirkelia 

16.01. 1630 Partssammensatt utvalg (PSU) AKF Kirkelia 

24.01. 1800 Fellesråd (budsjett 2024) Teglen, Kultursalen 

30.01. 1800 Bygningsutvalg Asker kirke og Askertun 

27.02. 1630 PSU AKF Kirkelia 

27.02. 1800 Arbeidsutvalg AKF Kirkelia 

05.03. 1800 Bygningsutvalg Teglen 

06.03 1800 Fellesråd (regnskap 2023) Heggedal kirke og Heggetun 

12.03. 1800 Arbeidsutvalg AKF Kirkelia 

03.04. 1800 Fellesråd (forslag budsjett 2025) Vardåsen kirke 

16.04. 1630 PSU AKF Kirkelia 

16.04. 1800 Arbeidsutvalg AKF Kirkelia 

24.04. 1800 Fellesråd Hurum kirkestue 

15.05. 1900 Arbeidsutvalg AKF Kirkelia 

22.05. 1800 Fellesråd (befaring Nærsnes, Åros 
og Kongsdelene kirker) 

Østenstad 

11.06. 1630 PSU AKF Kirkelia 

11.06 1800 Arbeidsutvalg ved behov AKF Kirkelia 

14.-15.06. 1600- Fellesråd (årlig seminar med 
beredskapsplan, 1. tertial og 
revisjonsrapport 2023. Befaring: 
Filtvet kirke og Holmsbu kirkested 

Holmsbu badehotell 

18.06. 1800 Bygningsutvalg (befaring Filtvet 
kirke) 

Holmsbu kirke og kapell 
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13.08 1800 Arbeidsutvalg AKF Kirkelia 

21.08. 1800 Fellesråd Røyken kirke og menighetshus 

03.09. 
10.09. 

1800 Bygningsutvalg (befaring Nærsnes, 
Åros og Kongsdelene kirker) 

Røyken kirke og menighetshus 

10.09. 11.09. 1800 Arbeidsutvalg AKF Kirkelia 

10.09. 11.09. 1630 PSU AKF Kirkelia 

25.09. 1800 Fellesråd (2.tertial) Slemmestad kirkestue 

08.10. 1800 Felles samling for alle menighetsråd Askertun 

23.10. 1800 Arbeidsutvalg AKF Kirkelia 

30.10. 1800 Fellesråd Holmen 

19.11. 1630 AKF PSU AKF Kirkelia 

19.11. 1800 Arbeidsutvalg AKF Kirkelia 

26.11. 1800 Bygningsutvalg Hurum kirkestue og Hovtun 

27.11. 1800 Fellesråd Hurum kirkestue og Hovtun 
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Sak 010/2024 Eventuelt 
 

Ingen saker forhåndsmeldt. 
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Avslutning av fellesrådets møte: Vår Far og velsignelsen 
 

Vår Far i himmelen! 
La navnet ditt helliges. 
La riket ditt komme. 
La viljen din skje på jorden slik som i himmelen. 
Gi oss i dag vårt daglige brød, 
og tilgi oss vår skyld, 
slik også vi tilgir våre skyldnere. 
Og la oss ikke komme i fristelse, 
men frels oss fra det onde. 
For riket er ditt og makten og æren i evighet. 
Amen 
 
Velsign oss, Gud Fader.  
Velsign oss, Guds Sønn.  
Velsign oss, Gud du Hellige Ånd.  
Amen 
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